
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 

 
    Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 

DETERMINA IMPEGNO                       
Oggetto: impegno di spesa fatture fornitore Cisalpina Tours - Conto U.1.03.02.02.002.001 Indennità 
di missione e di trasferta - missioni attività ispettiva 
 

IL DIRIGENTE  
 

PREMESSO che, è stata effettuata vigilanza programmata relativa ai Patronati (Task Force) nel 
periodo da 28.05.2023 al 09.06.2023, nel territorio di Imperia e provincia, che ha visto impegnato 
personale con qualifica di funzionario di vigilanza come da incarico missione delll’Ispettorato 
Interregionale di Milano prot. 1254 del 09.05.2023 e che pertanto vi è la necessità di utilizzare la 
somma assegnata nell’anno 2023 sul conto U.1.03.02.02.002.001 “Indennità di missione e di 
trasferta” anche per il pagamento dei corrispettivi dovuti relativamente alle missioni effettuate nel 
territorio di Imperia e provincia per la vigilanza programmata relativa ai Patronati (Task Force); 
DATO ATTO che l’attività cui si si fa riferimento è stata effettuata nel periodo dal 28 maggio 2023 al 
giorno 09 giugno 2023; 
CONSIDERATO che il trattamento e la prenotazione tramite il servizio integrato, offerto dal fornitore 
Cisalpina Tours Spa, relativi alla missione indicata riguarda spesa indispensabile per il 
funzionamento del livello minimo dei servizi istituzionali dell’Amministrazione; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle fatture emesse dal già menzionato fornitore e 
dei giustificativi di spesa; 
TENUTO CONTO del Codice Identificativo Gara della fornitura di servizi integrati CIG 8183100BBC; 
ATTESO CHE la determinazione della spesa stanziata risulta finanziariamente compatibile con 
l’effettiva capienza delle voci di spesa; 
VISTO l’atto di  conferimento dell’incarico prot. 7376 del 31.05.2023 ed il Decreto della Direzione 
CONSIDERATI i dettagli della fornitura del servizio, mediante indicazione dei dati specifici dei 
biglietti dei treni, della prenotazione dell’hotel (voucher) nella località di destinazione e di trasferta, 
elencati nella fattura emessa dal fornitore Cisalpina Tours Spa; 
CONSIDERATA la congruità dei dettagli della fornitura erogata e la documentazione regolarmente 
inoltrata dal fornitore, con riguardo alle prenotazioni dei titoli di viaggio e dei voucher alberghieri; 
TENUTO CONTO della necessità di dare esecuzione al pagamento della fattura ricevuta, per 
adempiere agli obblighi contrattuali previsti con riguardo al fornitore unico Cisalpina tours Spa; 
Centrale Identità Professionale Pianificazione ed Organizzazione del 31.05.2023 n. 203, in base ai 
quali l’incarico di Dirigente ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova è stato 
conferito al dott. Alberto Carlo Luigi Gardina;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni ed 
in particolare l’articolo 17;     
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale 
del Lavoro di Mantova per l’esercizio finanziario 2023; 
; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi che si intendono integralmente richiamati: 

• DI AUTORIZZARE la prenotazione dell’impegno contabile necessario per l’effettuazione 
della presente procedura, relativamente all’importo di 1.500,00 (IVA ESCLUSA ai sensi 
dell’art. 15 DPR 633/72), sul Conto U.1.03.02.02.002.001 - Indennità di missione e di 
trasferta - missioni attività ispettiva - del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 



Ispettorato Territoriale del Lavoro di Mantova 
www.ispettorato.gov.it 

46100 - Mantova (MN) Via Don Maraglio n. 4 
Tel. 0376-1335401 

PEC: itl.mantova@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.mantova@ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 

• DI AUTORIZZARE la liquidazione, a fronte del già menzionato impegno di spesa, sul 
pertinente Conto U.1.03.02.02.002.001 - Indennità di missione e di trasferta - missioni attività 
ispettiva del bilancio - dell’Ispettorato Nazionale del lavoro per l’esercizio finanziario 2023, 
entro l’importo complessivo di euro 1.500,00.   

• DI EFFETTUARE il pagamento relativo al corrispettivo dei servizi integrati di prenotazione 
effettuati dal fornitore indicato; 

• Si applica il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, 
con sede in Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, 
esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 
procedura, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati 
personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), 
consultabile nell’apposita pagina del sito 
(https://www.ispettorato.gov.it/itit/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali 
comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento 
della fornitura”.  

• La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 D.Lgs 50/2016 nella sezione 
specifica “Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, Avvisi e Bandi di gara” 
del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it . 

 

 
                                                                                                               Il Dirigente ad interim 
                                                                                                    Dott. Alberto Carlo Luigi Gardina 
 
 
 


		2023-06-19T14:17:38+0000
	Alberto Carlo Luigi Gardina


		2023-06-20T09:29:14+0200
	Mantova
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MN.Registro decreti.U.0000142.20-06-2023




